
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от i f  апреля 2019 года № JAH
с. Кыра

Об утверждении реестра, схем размещения мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов, расположенных на территории 
сельских поселений, входящих в состав муниципального района

«Кыринский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с частями 2,3 статьи 8, пунктом 4 
статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, 
утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 
31 августа 2018 года № 1039, администрация муниципального района 
«Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, 
входящих в состав муниципального района «Кыринский район» (приложение 
№ 1).

2. Утвердить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, 
входящих в состав муниципального района «Кыринский район» (приложение 
№ 2).

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Кыринский район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» ЛЦ. Сакияева


